quod secundum legem est progressus est; et carnem assumens massae quae ceciderat animatam anima rationabili atque intellectuabili, manens quod erat et suis non carens, omnia fit absque peccato quanta et ex quibus est homo, et putatiue apparere caro dissimulans.” et post pauca: „Igitur formam in qua demonstratus est *et cum hominibus conuersatus est* tabulis depingimus, recordationem salutis quae per eum facta est [pro] diuinam effigiem facientes et non secundum uos uarias figuras secundum quod putatur diriuentes aut sculpentas.” Ma. 187

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Pagani propter idola martyres condemna-  
bant et dicebant eis: „cuius rei gratia certatis et nostras similitudines recusatis,  
10 habentes et ipsi proprias iconas?” sancti uero respondebant: „sed nos non simulacra  
daemonum facimus, sed eius qui incarnatus est <dei> uerbi facimus iconas et sancto-  
rum eius, non tamen deificamus eas.”

Cosmas deo amabilis diaconus et cubuclesius dixit: Et hunc codicem quem fero  
quique ueteris est testamenti cum scholiis adiacentibus in patriarchio inuenimus.  
15 habebat autem scholion <in> defensionem imaginum. porro insidiatores ueritatis  
deleuerunt scholion. et uidete illud. uerumtamen obscure paret. sed uidete illud,  
honorandi patres.

Idem reuerentissimus Cosmas aperiens codicem ostendit omnibus qui aderant in  
sancta synodo deletum locum. idem autem legit – parebat enim –: Non erunt tibi  
20 alii dii praeter me. ne facias tibi ipsi idolum, *neque omnem similitudinem*, quae-  
cumque *sunt in caelo* sursum <et quaecumque *in terra deorsum*> et quaecumque *in* PL 129, 367  
*aquis subtus terram; non adorabis ea* neque seruias illis.

---

P VE

1 est<sup>2</sup> om. E edd. | occiderat E edd. 2 rationali ed. Rom.\* , sed cf. Gloss. | intellectuali ed. Rom.\* 3 et<sup>1</sup> om. P | ex om. P<sup>ac</sup> (add. P<sup>c</sup> s. l.) | et<sup>2</sup> + non ed. Rom.\* 6 pro om. ed. Rom.\* , deleui | diuina effigie codd., correxi coll. gr. | uarias figuras ~ ποικίλας ἰδέας 7 putantur ed. Rom.\* („gr. placuerit” ed. Rom.<sup>ms</sup>, putatur La.-Co.<sup>ms</sup> ex P) | diriuentes (~ παράγοντες, cf. Gloss.): deriuantes F<sup>2</sup> edd., sed cf. Stotz III, VII § 14.4 9 nostras ed. Rom.: uestras codd. 11 facimus<sup>1</sup> – uerbi om. E, facimus, sed dei uerbi qui incarnatus est ed. Rom.\* | dei *suppleui* coll. gr. | iconas facimus ed. Rom.\* 12 deificamus P<sup>ac</sup> (i<sup>3</sup> exp.) 14 cum om. E edd. 15 in add. ed. Rom. 16 uidete<sup>1</sup>] uidelicet P 20 dii alii VE | dii om. La.-Co.\* | ipsi om. ed. Rom.\* 21 et<sup>1</sup> – deorsum *suppl.* ed. Rom. (sed fort. haec in Anastasii codice graeco deerant)